

## Rapport For Vei Bergen

### (Forebyggende Veiledning utviklet v/NTNU)

**Bakgrunn:** Ønske om å øke gjennomstrømningen innenfor følgende studieprogram med 45 %: Dataingeniør, Informasjonsteknologi og Kommunikasjonsingeniør

**Gjennomføring:** Det ble benyttet samme metodikk som v/NTNU – dvs samme type skjema som støtte for gjennomføring av samtaler med studentene.

Studieadministrasjonen v/HiB hadde ansvaret - og tre erfarne studieveiledere gjennomførte tiltaket. HiB gjennomførte våren 2009 et pilotprosjekt innen forebyggende veiledning, og positive erfaringer ligger til grunn for videre satsing innenfor området.

Tre klasser deltok på veiledningen (1 klasse i: Kjemi, Data og Informasjonsteknologi).

Klassene ble valgt ut på bakgrunn av resultater fra høstens eksamener og tidligere erfaringer med relativt høyt frafall blant første års studenter.

### **Resultat/erfaring:**

Ingen av studentene som benyttet seg av veiledningen har sluttet, strykprosenten er lavere og oppmøteprosenten er langt høyere blant studenter som har fått veiledning enn studenter som ikke har fått veiledning.

#### *Positive erfaringer:*

- Selve veiledningen opplevdes som positiv for veileder og studentene gav gode tilbakemeldinger.
- God veiledningsforberedelse med en hel dag for veilederne til gjennomgang og trening/rollespill på veiledning.
- Studentene har i senere tid gitt tilbakemelding om at det er lavere terskel for å be om hjelp hos avdelingens administrasjon (veilederne).
- Mulighet for konstruktive tilbakemeldinger til instituttet i forhold til det faglige opplegget, samt ris og ros til lærere.
- Følelsen av å ha blitt bedre veiledere generelt, og kan fange opp studenter som trenger hjelp/motivasjon i større grad enn tidligere

Den *negative erfaringen* er at på tross av at veilederne var fristilt i en periode, var det likevel andre arbeidsoppgaver som måtte gjennomføres. Dette gjorde at det kunne oppstå problemer ved avvik fra planen, som for eksempel når veiledningstimer måtte flyttes.

Foreløpig er alle aktuelle veiledere svært opptatt i en travel hverdag og uten eksterne ressurser frykter HiB at færre kan tilbys veiledning.